УИД: 91RS0017-01-2022-000312-60
Дело № 5-68-73/2022
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 2022 года			Республика Крым, Раздольненский район
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 22

Мировой судья судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Бекиров Л.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении, о привлечении к административной ответственности
Петрова Александра Николаевича,  « данные изъяты» года рождения, родившегося в « данные изъяты», гражданина « данные изъяты», « данные изъяты» зарегистрированного по адресу: « данные изъяты», проживающего по адресу: « данные изъяты» (паспорт гражданина РФ, серия « данные изъяты», номер « данные изъяты», выдан « данные изъяты» Федеральной Миграционной Службой, к/п « данные изъяты»)
по ст. 6.1.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
06.02.2022 в 15.30 часов Петров А.Н. находясь по месту проживания по адресу: « данные изъяты», в ходе внезапно возникшего конфликта с ФИО1 причинил ей телесные повреждения, а именно ФИО1 были причинены телесные повреждения, не повлекшие последствий, указанных в ст. 115 УК РФ, и от чего последняя испытала физическую боль.
В суде Петров А.Н. вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме, не оспаривал обстоятельств, изложенных в протоколе об административном правонарушении.
В суд потерпевшая ФИО1 не явилась, предоставила заявление, согласно которому просила рассматривать дело в свое отсутствие, в котором также указала, что с Петровым А.Н. она не примирилась и просит назначить наказание на усмотрение суда.
Опросив лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Петрова А.Н. состава правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, т.е. нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вина Петрова А.Н. подтверждается представленными в суд материалами, а именно:
- протоколом об административном правонарушении 82 01 № 042378 от 21.02.2022;
- письменным заявлением ФИО1 от 06.02.2022, согласно которому, последняя просит принять меры к Петрову А.Н., который 06.02.2022 причинил ей телесные повреждения;
- справкой, выданной ГБУЗ РК «Раздольненская районная больница» от 06.02.2022, согласно которой, 06.02.2022 в 16:50 в приемное отделение обращалась ФИО1 по результатам осмотра которой у последней диагностировано: «ссадина правой скуловой области»;
- записью врача приемного отделения ГБУЗ РК «Раздольненская районная больница» от 06.02.2022, согласно которой у ФИО1 диагностировано: «ссадина правой скуловой области»;
- письменными пояснениями Петрова А.Н. от 06.02.2022;
- письменными пояснениями ФИО1 от 06.02.2022;
- заявлением от ФИО1 от 21.02.2022, согласно которому от прохождения СМЭ последняя отказывается, ввиду личной занятости;
- справкой информационных баз данных «Регион» и СООП на лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении;
- сведениями о лице, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Доказательства по делу непротиворечивы и полностью согласуются между собой, мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела.
Действия Петрова А.Н. правильно квалифицированы по ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, судом не установлено.
Обстоятельства, смягчающие административную ответственность в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ – признание вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающими административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ – не установлено.
Всесторонне, полно и объективно выяснив обстоятельства дела, выявив причины и условия, способствовавшие совершению данного правонарушения, проанализировав все фактические данные, оценив имеющиеся в материалах дела доказательства, учитывая характер совершенного правонарушения, данные о личности правонарушителя, степень вины, учитывая наличие (отсутствие) обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, с целью воспитания уважения к общеустановленным правилам, а также предотвращения совершения новых правонарушений, суд считает необходимым назначить лицу, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушение, административное наказание в виде обязательных работ в пределах санкции ст. 6.1.1 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Петрова Александра Николаевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде 60 (шестьдесят) часов обязательных работ в местах, определяемых органом местного самоуправления по согласованию с отделом судебных приставов по Раздольненскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Крым.
Разъяснить привлекаемому к административной ответственности лицу, что в соответствии с ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, уклонение от отбывания обязательных работ, влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 68 Раздольненского судебного района.

Мировой судья								Бекиров Л.Р.